e sellar. li. tñ.

<sup>d</sup> Ext. Vn. 2. Dixi (quinque sensuum) nempe Ocu-

lorum, Aurum, Narium, Oris, Manuum: in-

tellige, vel locorum his sensibus vicinorum,

si forte quis aliquo ex his careat. Quare na-

tatio renum, seu lumborum: & unctio pe-

dum, non sunt de necessitate Sacramenti; im-

mò in foeminis, illa in renibus, propter de-

centiam, semper omittenda est, & etiam in viris, quando difficulter moveri situ posunt, illa autem in pedibus, solum, ibi est exhibenda, ubi fuit consuetudo, ut utrumque cum aliis notat Castrop. <sup>f</sup>

3. Cùm autem dictum est (oculorum, au-<sup>f</sup> <sup>T. 4. del.</sup> rium, &c.) non ita intelligo, quasi sentiam ex necessitate Sacramenti injungendos esse utrosque Oculos, utrasque Aures, &c. satis enim est ad valorem: unum Oculum, unam Aurem, &c. injungi: unde in casu necessitatis, id est, periculi præpropera mortis, vel simili, unus ex singulis est inungendus. Dico, in casu necessitatis. Nam, quia gravis hæc res semper via est Ecclesiæ, erit mortale extra necessitatem utrosque sensus non inunge-

re.] 4. Quamvis autem Castropalaus <sup>g</sup> doce-

at, hoc Sacramentum nunquam esse incipi-

endum ministrari, si timeatur, non posse omnes quinque unctiones perfici, tamen hoc

ipse idem limitat pro casu necessitatis, adducitque Layman, aliosque. Nam quando nullum (inquit) Sacramentum ægrotus suscep-

it, timereturque decessus ante finitas quin-

que unctiones, posset (addo ego, & deberet)

sub conditione infirmus inungi in sensu magis obvio v. gr. in Capite, pronunciante Sa-

cerdote formam exprimentem quinque sen-

sus, sic. Per istam Sanctam Unctionem, <sup>g</sup> suam

piissimam misericordiam, indulget tibi Domi-

nus quidquid per auditum, odoratum, gustum, &

tactum deliqueristi. Neque hoc est contra Do-

ctrinam num. 1. allatam ex Bellarmino, nunc

enim cogos à necessitate providere infirmo, si

forte possim, &c.

5. Tandem moneo, unctionem singulo-

rum sensuum tantam requiri, quanta sufficit,

ut sit sensibilis, quamvis per unam guttulam,

seu stillulum fiat, quia solum requiritur, ut

verè possit dici sensus inunctus, ad quod quæ-

libet sensibilis certò sufficit.

§. III.

Forma Extreme-Untionis.

1. Forma hujus Sacramenti sunt verba deprecatoria, & invalida essent sive in-

dicativa, sive imperativa: (quidquid ali-

qui pauci contradicant) quia in Orationis

modum hoc Sacramentum instituit Chri-

stus

CAPUT PRIMUM, §. II. III. ET IV.

**¶**bus Dominus, ut habetur Iacobi s. orent super eum, &c. Ea autem est hujusmodi per singulos sensus.